
Załącznik nr 5  

do protokołu nr XLVI/2018 
z sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 21.08.2018r.  

  

Uchwała nr XLVI/314/2018  

Rady Gminy Lichnowy  

z dnia 21.08.2018r.  

  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lichnowy umowy utworzenia Klastra 

Energetycznego MALBORK- ŻUŁAWY  

  

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994, ze zm.) w związku z art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. 

o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.1269) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1  

1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Lichnowy umowy utworzenia Klastra 

Energetycznego MALBORK- ŻUŁAWY.  

2. Upoważnia się Wójta Gminy Lichnowy do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1.  

  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy  

  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy 

/-/ Anna Grunau 

  

  

  

  

  

  



  

  

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 

2018 r. poz.1269) klaster energii to cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić 

osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu 

terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu 

energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o 

napięciu znamionowym niższym niż 110 kV.  

Utworzenie klastra energii na terenie powiatu malborskiego ma na celu umożliwienie mieszkańcom i 

przedsiębiorcom realizację przedsięwzięć związanych z rozwojem sieci rozproszonych źródeł energii w 

oparciu o lokalne zasoby środowiska.  

Istotnym elementem funkcjonowania struktur klastrowych w dalszym rozwoju energetyki odnawialnej 

będzie szersza możliwość uzyskania finansowania dla projektów ujętych w strategii rozwoju 

opracowanej dla terenu powiatu.  

Uczestnictwo Gminy Lichnowy w strukturach tworzonego klastra stwarza lepszą pozycję w rankingu 

aplikujących wnioskodawców.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


